Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере актов гражданского состояния (постановления Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, форм бланков записей актов гражданского состояния и порядке их заполнения, форм (описание и образцы) бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и порядке их заполнения и форм бланков документов, подтверждающих факты государственной регистрации актов гражданского состояния» от 11 декабря 2018 года № 579, «О Едином государственном реестре населения Кыргызской Республики и автоматизированной информационной системе записей актов гражданского состояния Кыргызской Республики» от 21 октября 2013 года № 573)

В соответствии со статьями 8 и 41 Закона Кыргызской Республики «Об актах гражданского состояния», статьей 5 Закона Кыргызской Республики «О внесении изменений в некоторые законодательные акты в сфере регистрации актов гражданского состояния», статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, форм бланков записей актов гражданского состояния и порядке их заполнения, форм (описание и образцы) бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и порядке их заполнения и форм бланков документов, подтверждающих факты государственной регистрации актов гражданского состояния» от 11 декабря 2018 года № 579 следующие изменения:
1) в приложении 1 к вышеуказанному постановлению:
- формы  заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния № 2, 3, 3а, 3б на государственном языке,  формы заявлений № 4, 5, 5а, 5б на государственном и официальном языках изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) в приложении 2 к вышеуказанному постановлению:
- формы бланков записей актов гражданского состояния № 2, 2а, 3, 3а изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- формы бланков записей актов гражданского состояния № 4, 4а, 5, 5а – признать утратившими силу.
3) в приложении 3 к вышеуказанному постановлению:
- описание и образцы бланков свидетельств о государственной регистрации о заключении брака и расторжении брака, изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- описание и образцы бланков свидетельств о государственной регистрации усыновления (удочерения) и установления отцовства – признать утратившими силу;
4) в приложении 4 к вышеуказанному постановлению:
- формы № 2, 3, 11, 11а бланков документов, подтверждающих факты государственной регистрации актов гражданского состояния, изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
- формы бланков документов № 4, 5 – признать утратившими силу;
5) в приложении 5 к вышеуказанному постановлению:
- порядок заполнения бланков записей актов гражданского состояния по формам № 2, 2а, 3, 3а  изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
- порядок заполнения бланков по формам № 4, 5, 4а, 5а – признать утратившими силу;
6) в приложении 6 к вышеуказанному постановлению:
- порядок заполнения бланков свидетельств о государственной регистрации актов о заключении брака и расторжении брака, на государственном и официальном языках изложить согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
- порядок заполнения бланков свидетельств о государственной регистрации усыновления (удочерения) и установления отцовства – признать утратившими силу.
2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О Едином государственном реестре населения Кыргызской Республики и автоматизированной информационной системе записей актов гражданского состояния Кыргызской Республики» от 21 октября 2013 года № 573, следующие изменения:
в Положении об автоматизированной информационной системе записей актов гражданского состояния Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением:
абзацы пятый и шестой пункта 8 признать утратившими силу;
в Положении о Едином государственном реестре населения Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением:
в абзаце втором подпункта 2 пункта 9 слова «установлении отцовства» и «усыновлении (удочерении)» исключить.
3. Государственной регистрационной службе принять соответствующие меры, вытекающие из настоящего постановления.
4. Установить, что ранее выданные и изготовленные свидетельства о регистрации актов гражданского состояния, утвержденные вышеуказанным постановлением признаются действительными и подлежат применению наравне со свидетельствами, выданными в соответствии с настоящим постановлением.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

Премьер-министр
Кыргызской Республики
[bookmark: _GoBack]